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Malé čarodějnice a čarodějové si dali dostaveníčko 
dopolende i v Dráčku (víte, že DC Dráček funguje 
už dva roky? Blahopřejeme Jitce a Ivetě k perfektní 
práci). 
Ačkoliv počasí zábavě tentokrát úplně nepřálo, ča-
rodějnice jsme si všichni užívali. Tak zase příští rok.

Petra Horáková
skolska@nevhizdy.cz
Foto: Alena Nekolná

Tradičně se pálily 30. 4.  v Nehvizdech čarodějnice, 
ráno v Dráčku, večer pak na fotbalovém hřišti AFK 
Nehvizdy. Na podvečerní setkání, na kterém shořela 
jen fi gurína čarodějnice, přišly stovky lidí z Nehvizd 
a  okolí. Občerstvení bylo skvělé (padly kilogramy 
špekáčků ) a  o  hudební vystoupení se postaral 
již tradičně Kolář Band. Děkujeme fi rmě JM Maso 
za dodávku báječných špekáčků, na kterých si po-
chutnaly nejen naše děti.
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NovINky 
Z OteVřenéHO 
klubu
V současné době se budova č. p. 100 opravuje, 
aby zde mohl být od července zprovozněn Ote-
vřený klub pro náctileté. Budova má již nově 
položenou střechu, udělanou podlahu, rozvo-
dy topení, elektroinstalaci a  vyměněná okna 
a dveře. V souběhu se stavebními pracemi shá-
níme i vnitřní vybavení do klubu a vzhledem 
k fi nanční neziskovosti projektu prosíme o pří-
padné darování nábytku či vybavení. Prosíme 
případné dárce, aby nás kontaktovali na adrese 
klub@nehvizdy.cz. Děkujeme všem, kteří pro-
jekt podporují a chtějí dopřát mládeži příjem-
né místo pro setkávání a zábavu.

Eva Luňáková
klub@nehvizdy.cz

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz

 Foto: Mirka Kvasničková
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Vážení pánové a milé dámy! 
Prvních 7 přihlášených do 21. 5. 2013 k objednávce  

nad 500 Kč získá DÁREK!         Manikúra Klasik 
400,- Kč dámská - Zdarma! 
460,- Kč pánská - Zdarma! 

Nabízím širokou nabídku služeb: 
1.  Celkové kosmetické ošetření pleti Remy Laure/France 
2.  Barvení řas, obočí a úprava, omlazující masky 
3.  Léčení problémové pleti s akné 
4. „Hladká pokožka“ – odstranění chloupků  
5. Klasická manikúra, SPA, P-Shine, Gel lak, Gel 
6.  Pedikúra pánská, dámská. Parafinoterapie. 
7.  Velký výběr masáží, pelingy, zábaly  
8.  Masáž na lůžku NUGA BEST 
9.  Odstranění tuku a celulitidy aparátem Lift Skin,  
      Nuga BEST 
10. Bezbolestné hubnutí kosmetikou Guam/ Italy 
11. Solárium (horizontální), solární permanentky 
12. Prodej dárkových poukazů, kosmetiky, dárků 

Přihlaste se proto co nejdříve! 
Tel.: 773 912 277 

   TAJEMSTVÍ KRÁSY,  Nehvizdy, Pražská 694, 1. patro. 
    Provozní doba: 11,oo – 20,oo hod.  
    E - mail: tajemstvikrasy@seznam.cz

   

MěřIcí letecká báze
je RepublikOVý unikát
Když jsme v říjnu uveřejňovali v Kurýru bližší in-
formaci o jedné z budov měřicí letecké báze Horní 
Počernice – Nehvizdy, netušili jsme, že udělat další 
krok bude časově tak náročné. Chtěli jsme se totiž 
setkat s bývalými pracovníky Výzkumného a zku-
šebního leteckého ústavu, kteří jsou pamětníky ak-
tivního využívání měřicí báze, a při této příležitosti 
získat další potřebné informace o budově.
Setkání se povedlo uskutečnit 4. dubna na nehvizd-
ském úřadu, kde jsme přivítali u kávy dlouholetého 
vedoucího zkušebny letadel VZLÚ Ing. Jožku Špe-
linu a  jeho kolegu Milana Schaefera. Naše otázky 
mířily zejména na fakta k nehvizdské bázi, přitom 
jsme ale hovořili také o výzkumném ústavu, jehož 
historie i přítomnost jistě stojí za povšimnutí.

Pane inženýre, kdy jste spojil svůj osud s výzkum-
ným ústavem?
Špelina: Jako absolvent ČVUT jsem začal praco-
vat ve výzkumném ústavu v roce 1954 a až do roku 
2007 jsem působil ve  zkušebně letadel, kde jsem 
spolupracoval také s  Milanem. VZLÚ se zabýval 
prototypy, sériovými letouny a  létajícími laborato-
řemi. V těch jsem brázdil nebe nad Nehvizdy i já.   

Jak vlastně fungovala měřicí báze?
Špelina: Jsem si jistý, že měřicí báze byla využívá-
na ještě v 90. letech, kdy dostala také šachovnicový, 

červeno-bílý kabát. To kvůli viditelnosti, protože 
v budově báze již nebyly kamery, ale zaměřování se 
provádělo z  letadla, pomocí širokoúhlého fotopří-
stroje s časoměrným zařízením. 

Báze tedy prošla vývojem. Jak byla využívána zpo-
čátku?
Špelina: Na měřicí bázi byla ověřována maximál-
ní a minimální rychlost vodorovného ustáleného 
letu. Za tímto účelem byly v budovách báze umís-
těny širokoúhlé kamery Löbnar se svislou záměr-
nou osou. Díky elektrickému signálu byly údaje 
z měření přenášeny nadzemní signální soustavou 
přímo do laboratoří VZLÚ. Na trupu zkoušeného 
letadla byl umístěn kříž, díky kterému se stanovila 
poloha letadla nad kamerou, a zahájilo se měření. 
Stejným způsobem bylo měření ukončeno v  bu-
dově báze u Sychrova, vzdálené od té nehvizdské 
přesně 5 km.

Máte povědomí o stavební a technické dokumenta-
ci či technickém vybavení budov báze?
Špelina: Vím jistě, že kompletní dokumentaci pře-
dával tehdejší ještě vojenský výzkumný ústav při 
svém „zcivilnění“ do  archivu. Naše pátrání po  ní 
ale bylo dosud neúspěšné. Přesto bychom vám rádi 
ve vaší aktivitě pomohli, takže budeme zkoušet pá-
trat dále.

Schaefer: Byl bych rád, kdyby i současná generace 
měla povědomí o  letecké technice. Jsem v  oboru 
stále aktivní, kupříkladu pořádáme pro děti návště-
vy s  výkladem ve  Staré Aerovce v  Letňanech, kde 
máme tryskáč, dvouplošníky či rogala.

Děkuji za nabídku, rozhovor a nesmírně zajímavé 
informace. Budeme se těšit na úzkou spolupráci při 
záchraně nehvizdské budovy letecké báze pro bu-
doucí generace.

Zájemci o historii se mohou dočíst mnoho zajímavé-
ho na webu VZLÚ - www.vzlu.cz/cz/publikace.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

Nové herNí prvky
u fOtbalOVéHO Hřiště
Postupně upravujeme a zvelebujeme všechna dětská hřiště v Nehvizdech. 
Nyní přišel na řadu plácek před areálem fotbalového hřiště AFK. Simona 
Mikešová a Zdenka Pecková ze školské komise pečlivě vybíraly prvky, které 
děti pobaví, ale zároveň odolají nepřízni počasí i  vandalským choutkám 
některých neurvalců. Malý kolotoč a průlezka snad děti potěšily. Potěšitel-
né také je, že na herní prvky přispěli jak nehvizdští myslivci, kteří se vzda-
li podílu na výtěžku z Mysliveckého bálu (Velmi děkujeme!), tak vlastně 
všichni, kdo na zábavy v Nehvizdech chodí. Herní prvky se totiž pořídily 
právě z utržených peněz za zábavy z poslední doby. 

V  červnu již Simona Mikešová objednala opět pravidelnou revizi všech 
dětských hřišť, abychom si byli jisti, že vše je tak, jak má být, a že si děti 
mohou na herních prvcích bezpečně hrát. Tímto také velmi děkuji správ-
cům hřišť panu Homolkovi (Lentilky) a  paní Lipoldové (Pod Květinou), 
kteří přispívají k tomu, že je na hřištích útulno. A velký dík vznáším k na-
šim technickým službám a místostarostovi Antonínu Bendlovi, kteří vždy 
ochotně přispěchají, když je nutno něco upravit či opravit – konečně, nové 
prvky u AFK instalovali právě pracovníci technických služeb.

Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz

Nová prolézačka a kolotoč u areálu AFK Foto: Mirka Kvasničková

Rozhovor s pracovníky VZLÚ Foto: Mirka Kvasničková

INZERCE
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Upozorňujeme na datum splatnosti 
místních poplatků, které bylo 
do konce března 2013. 

Občanům, kteří dosud neuhradili poplatky 
za odpad, nebude odpad odvážen. 

Upomínky byly neplatičům rozeslány a jen něko-
lik jich poplatek uhradilo. 

Ke dni 31. 4. 2013 bylo uhrazeno:
90 % poplatků za odstraňování komunálního odpa-
du a 93 % poplatků ze psů z rozpočtu na rok 2013. 

Pro opozdilce znovu uvádíme:

poplatek za psa
Poplatek za psa činí 250 Kč za prvního psa. Za dru-
hého a každého dalšího psa téhož poplatníka 450 Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově do 31. 3. 2013.

Poplatky za odvoz odpadu od 1. 1. 2013
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
(Obecně závazná vyhláška č. 5/2012) činí 600 Kč 
za  trvale hlášeného občana na  rok (tj. občana ČR 
a  cizince s  trvalým nebo přechodným pobytem 
na území obce), úleva z poplatku ve výši 100 Kč se 
poskytuje osobám, které dosáhnou v  příslušném 
kalendářním roce věku 65 a více let. Vlastníci ne-
movitosti bez trvalého pobytu platí 1000 Kč za ob-
jekt na rok. Tento vlastník nemovitosti je povinen 
nahlásit v podatelně úřadu všechny cizince,  kteří 
v jeho nemovitosti bydlí. 
Podle místní vyhlášky je poplatek splatný jednorá-
zově bez vyměření do 31. 3. 2013.

Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hoto-
vě v pokladně (tj. na Úřadu městyse Nehvizdy, Praž-
ská 255), nebo převodem na  účet 5226201/0100. 
V  případě, že budete platbu provádět převodem 
na  účet, musíte si známku po  zaplacení poplatku 
vyzvednout v  podatelně. S  ohledem na  poštovní 
poplatky nebudou známky zasílány poštou. Bližší 
informace na tel. 326992523 nebo 724191245.

 InfORmace Z úřadu

výměna poškozených popelnic
V případě, že máte POŠKOZENOU PLASTOVOU 
NÁDOBU NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – 
kontaktujte svozovou firmu AVE CZ, p. Heuchela, 
tel. 606 685 921,  který s vámi dořeší výměnu. Po-
kud máte POŠKOZENOU KOVOVOU NÁDOBU 
NA  SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – musíte si 
na své náklady pořídit nádobu novou, tyto již svo-
zová firma nevyměňuje.  

pytle na tříděný odpad
Připomínáme informaci, že pytle na tříděný odpad 
(plasty, papír) si může každý občan koupit za cenu  
6 Kč/ks v  podatelně úřadu. Tříděný odpad nechá 
před svým domem a v úterý a pátek bude proveden 
svoz technickými službami. 

Umístění kontejnerů na bioodpad 
Kontejnery na  biologický odpad - trávu, listí 
a  měkké části biologicky rozložitelného odpadu 
- je možné ukládat do  tří  kontejnerů, které jsou 
umístěny v ul. Na Zámku (1 ks), v ul. Do Nehviz-
dek na  ploše u  úložiště dřevní hmoty  vedle ČOV 
(1 ks) a v ul. Bedřicha Mouchy (1 ks, v parku vedle 
ul. U Hřbitova).

vítání občánků
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

přihlášení dětí k trvalému pobytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak. 

Miroslava Kvasničková, kvasnickova@nehvizdy.cz

Více informací na
http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm

Informace z úřadu,
kteRé byste neměli přeHlédnOut

Poděkování
Prostřednictvím Nehvizdského kurýra děkuji 
Jiřímu Brodskému, který věnoval městysu přes 
500 sazenic keřů a  několik ovocných stromů. 

Keře technické služby vysázely u budoucí cyklo-
stezky v ulici Toušeňská a ovocné stromky v ulici 
Do Nehvizdek. Pane Jiří, ještě jednou děkujeme. 

Text a foto: Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

zastupitelstvo městyse
schválilo:

 ¾ záměr oddělit pozemky a uzavřít směnné a kup-
ní smlouvy dle přílohy č.  1 s tím, že městys smě-
ní část pozemku p. č. 276, část pozemku p.č. 316 
a odkoupí části pozemků p. č. 326/401, 326/400, 
326/398, 325/41, 325/141 a 325/142

 ¾ záměr oddělit pozemky a  uzavřít směnné 
smlouvy dle přílohy č. 2 s tím, že městys smění 
pozemky p. č. 433, 489 a část p. č. 441 a následně 
pozemek p. č. 457/79

 ¾ uzavření směnné smlouvy dle přílohy č. 3 s tím, 
že městys smění pozemky p.  č. 370/1, 551/1, 
326/492 a část pozemku p. č. 366, rozdělí a smě-
ní části pozemků p. č. 480 a 481.

 Z dubnOVéHO ZastupitelstVa

 ¾ změny do  zadání změny č. 3 územního plánu 
uvedené v přílohách č. 4 a č. 5

 ¾ uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí na  zří-
zení věcného břemene na pozemky p. č. 326/5 
a 326/330 pro ČEZ Distribuce za 10 000 Kč

 ¾ uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene na pozemek p. č. 365/14 pro 
ČEZ Distribuce za 10 000 Kč

Přílohy ve  shora uvedeném textu je možné najít 
na úřední desce městyse nebo na požádání na ÚM 
Nehvizdy.
Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/

Miroslava Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz

Na neukázněnost 
některých mohou 
doplatit všichni!
Vážení občané. Městys se snaží, aby pro vás zařídil 
a provozoval služby, které udrží pořádek ve vašem 
okolí. Proto se zřídila skládka dřevní hmoty u ČOV 
v ul. Do Nehvizdek, rozmístily se kontejnery na trá-
vu a  listí, které se pravidelně vyvážejí. O  to více 
zarážející je neukázněnost a  lhostejnost některých 
občanů, kteří do kontejnerů na bioodpad naházejí 
dřevní hmotu, plastové pytle i s trávou a vše ostatní, 
co se jim doma nehodí, a to i přesto, že v městysu 
funguje sběrný dvůr, kam mohou vše odvézt,  dále 
i kontejnery na tříděný odpad a skládka  na dřev-
ní hmotu. I na tu občané zase vyhazují trávu a listí 
a ostatní nepatřičný odpad. Osobně mě toto jednání 
zklamalo a  pro městys je núnosné, aby každý vy-
sypaný kontejner museli pracovníci přebírat a třídit 
a  tím se zbytečně zvyšovaly náklady pro městys, 
a  to jen proto, že jsme neukáznění. Jestliže se pří-
stup občanů  nezmění, budeme nuceni přistoupit 
k  zavedení popelnic na  bioodpad a  tím se všem 
občanům zvednou poplatky za odvoz odpadu, což 
zastupitelstvo nechtělo, když tyto služby zřizovalo. 
Doufám, že po přečtení tohoto článku si někteří ob-
čané uvědomí svoje jednání a to také přehodnotí. 

 Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

GRatulujeme 
jubilantům

V měsíci květnu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

Marie růžičkOvá
rUdOlf PačeS

Zdeňka HrnčířOvá

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz
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 Aktuality Z tj sOkOl

míČovÝ SedmIBoJ
„o míČovÉHo kráLe 2013“

rakeŤáČek Tour I.
– TURNAJ V KATEGORIÍCH 
MINITENIS, BABYTENIS, ŽÁCI

V sobotu 13. 4. 2013 soutěžily děti z oddílu mini-
tenisu a babytenisu v sokolovně v míčovém sedmi-
boji.  Soutěžilo se ve  čtyřech věkových kategoriích 
přípravka, minitenis, babytenis, žáci v  tenisových 
disciplínách. Děti tak vyzkoušely vše, co se při tré-
nincích učí, a  současně předvedly své dovednosti 
rodičům, příbuzným a  ostatním divákům. Skvělé 
výkony, radost ze sportování, setkání rodičů dětí 
všech kategoríí, příjemné občerstvení, to byl letoš-
ní míčový sedmiboj. Výborní byli všichni a nejlépe 
se letos dařilo těmto dětem. Přípravka: 1. Sofie Di-
xová, 2. Šimon Veber, 3. Jakub Maťha. Minitenis: 
1. Nikola Kopřivová, 2. Lucie Urbanová, 3. Lucie 
Dostálová. Babytenis: 1. Matyáš Veber, 2. Viola 
Počepická, 3. Jakub Sixta. Žáci: 1. Natálie Sixtová,  
2. David Jacík, 3. Michaela Dundová.

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

V sobotu 27. 4. 2013 jsme pořádali první turnaj z letošní série turnajů TO Sokol 
Nehvizdy RAKEŤÁČEK TOUR. Turnaje se zúčastnilo celkem 29 hráčů - děti 
z našeho oddílu a několik hostů z SK Satalice, z Klánovic a Čelákovic. Během 
dne se sehrály na kurtech a na víceúčelovém hřišti turnaje ve věkových katego-
riích minitenis, babytenis, žáci. Nejlépe se v jednotlivých kategoriích tentokrát 
umístili. Minitenis: 1. Lucie Urbanová, 2. Nikola Kopřivová, 3. Dominika Gráb-
nerová. Babytenis: 1. Marek Tingl, 2. Jan Rochowanski, 3. Jakub Sixta. Žáci: 1. 
Vanessa Hozmanová, 2. Michaela Dundová, 3. Martina Matějková.

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

MiniTeniS - TerMínY ZáPaSů kraJSkÉ SOUTĚže drUžSTev čTS
kaT. MiniTeniS (6-7 let) drUžSTvO „a“:

1.kolo 12. 5. 2013 TO Sokol Nehvizdy B - TO Sokol nehvizdy a
2.kolo 26. 5. 2013 TO Sokol nehvizdy a - 1. TK Pacov
3.kolo 2. 6. 2013 TJ Jiskra Zruč n. Sáz. - TO Sokol nehvizdy a
4.kolo 9. 6. 2013 TO Sokol nehvizdy a - Spartak Vlašim
5.kolo 16. 6. 2013 TO Sokol nehvizdy a - volno
6.kolo 23. 6. 2013 TK Radošovice - TO Sokol nehvizdy a
7.kolo 29. 6. 2013 TO Sokol nehvizdy a - Tenis Brandýs n. L.

MiniTeniS - TerMínY ZáPaSů kraJSkÉ SOUTĚže drUžSTev čTS
kaT. MiniTeniS (6-7 let) drUžSTvO „B“:

1.kolo 12. 5. 2013 TO Sokol nehvizdy B - TO Sokol Nehvizdy A
2. kolo 26. 5. 2013 TK Radošovice - TO Sokol nehvizdy B
3.kolo 2. 6. 2013 TO Sokol nehvizdy B - Tenis Brandýs n. L.
4.kolo 9. 6. 2013 volno - TO Sokol nehvizdy B
5.kolo 16. 6. 2013 1.TK Pacov - TO Sokol nehvizdy B
6.kolo 23. 6. 2013 TO Sokol nehvizdy B - TJ Jiskra Zruč n. Sáz.
7.kolo 29. 6. 2013 Spartak Vlašim - TO Sokol nehvizdy B

MiniTeniS - TerMínY ZáPaSů kraJSkÉ SOUTĚže drUžSTev čTS
kaT. BaBYTeniS (8-9 let):

1.kolo 4. 5. 2013 TO Sokol nehvizdy - volno
2.kolo 11. 5. 2013 Slavoj Český Brod A - TO Sokol nehvizdy
3.kolo 25. 5. 2013 TO Sokol nehvizdy - TK Benátky nad Jizerou A
4.kolo 1. 6. 2013 LTC Mladá Boleslav A - TO Sokol nehvizdy
5.kolo 8. 6. 2013 TO Sokol nehvizdy - LTC Mladá Boleslav B
6.kolo 15. 6. 2013 TK Benátky nad Jizerou B - TO Sokol nehvizdy
7.kolo 22. 6. 2013 TO Sokol nehvizdy - Slavoj Český Brod B

Začátky zápasů jsou vždy ve 14:00.  
Petr Kopřiva

petr.kopriva@centrum.cz

Míčový sedmiboj 2013 v sokolovně Foto: Markéta Dostálová

Míša Dundová na turnaji TO Sokol Nehvizdy Foto: Petr Kopřiva 
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 Aktuálně Z kOmise staVební a žiVOtníHO pROstředí

nOVé DoMky zA tArASeM
přibýVají RycHle.
cHystá se dRuHá etapa

„Po  jednání fi rmy Canaba s městysem a vlastníky 
pozemků připravil investor koncepci pro druhou 
etapu výstavby, ve které by mělo vzniknout maxi-
málně 109 rodinných domů koncipovaných jako 
dvojdomy nebo samostatné domy,“ vysvětluje Ri-
chard Sedlický, předseda komise stavební a  život-
ního prostředí.
Na základě požadavků klientů bude možno některé 
dvojdomy spojit do sólodomu a tím se celkový po-
čet RD sníží.
Druhá etapa vznikne na území o rozloze téměř 6,5 
hektaru, průměrná velikost parcel bude cca 450 m2 
a  zastavěnost území se bude pohybovat na  cca 12 
procent. Lokalita bude obsahovat celkem 275 par-
kovacích míst.
„Součástí druhé etapy bude zeleň o celkové rozloze 
cca 2400 m2. I  proto vyjádřilo zastupitelstvo měs-
tyse s  tímto konceptem souhlas, a  umožnilo tak 
investorovi začít projednávat územní rozhodnutí 
na uvedenou druhou etapu,“ upřesňuje nehvizdský 
radní Sedlický.
Z  projektu Canaby získá obec do  rozpočtu téměř 
9 mil. korun, které budou investovány do  rozvo-
je infrastruktury – zejména rozšíření čističky od-

V lokalitě Za Tarasem staví společnost Canaba řadové a samostatné rodinné domy. Tato první etapa bude ukončena 
do listopadu 2013. Od září se budou předávat první domy. Společnost už má ovšem připravenu etapu druhou.

 ¾ revitalizace parku u MŠ
Stavební komise podala žádost na stavebním 
úřadě v  Čelákovicích na  revitalizaci parku 
u MŠ, součástí které je obnova zeleně, zříze-
ní nových cest a setkávacího prostoru a pře-
místění pomníku padlým.

 ¾ Změna územního plánu
Zastupitelstvo schválilo navržené podněty 
ke změně ÚP městyse Nehvizdy. Schváleno 
bylo 25 podnětů, jeden podnět byl zamítnut, 
protože neodpovídal koncepci urbanistické-
ho rozvoje území Nehvizd.

 ¾ rekonstrukce vytápění úřadu
Poptávkového řízení na  rekonstrukci vytá-
pění v budově obecního úřadu s předpoklá-
danými náklady 0,5mil Kč se přihlásily tři 
fi rmy. V současné době probíhá vyhodnoce-
ní podaných nabídek.

 ¾ Chodník k Schiedlu již zaměřen 
Geodetická kancelář provedla zaměření po-
zemků pro vznik chodníku v fi rmě Schiedel, 
na  základě kterého připraví městys kupní 
a směnné smlouvy.
 -ar-, -rs-

stavebni@nehvizdy.cz

 Střípky Ze staVební kOmise

Celá bytová zóna Za Tarasem bude lemována širokým pásem veřejné zeleně Foto: Richard Sedlický

padních vod, obnovy zeleně a oddychových ploch, 
zřízení cyklostezky, rozvoje školských zařízení nebo 
zlepšení dopravní infrastruktury.
Celá bytová zóna Za Tarasem bude lemována širo-
kým pásem veřejné zeleně o ploše cca 1,7 hektaru, 

která bude obytné území oddělovat od  komerční 
zóny a  současně bude poskytovat dostatečný pro-
stor pro vycházky a volnočasové aktivity.

Aleš Roll
ales.roll@seznam.cz

Obec Horoušany,
Baumanova 12,
250 82  úvaly

Pronajme 4 kanceláře
(nebytové prostory) nacházejících se  v  2.NP 
budovy Baumanova 12 v obci Horoušany, které 
jsou ve vlastnictví obce Horoušany, minimální 
nájemné je požadováno ve výši 120 Kč za m²/
měsíc.

Prodá nemovitosti
ve vlastnictví obce:

 ¾ budova č.  p.  5 v  obci Horoušany (bývalá 
budova OÚ Horoušany v ulici Lipová č. p. 5)

 ¾ pozemek parc. č.  st. 104 (zastavěná plo-
cha a nádvoří) o výměře 173 m2,

 ¾ část pozemku parc. č. 590/1 (ostatní plo-
cha), která bude oddělena na základě geo-
metrického plánu pro rozdělení pozemku, 
vše v  k. ú. Horoušany (dále jen „nemovi-
tosti“)

 ¾ za  celkovou minimální prodejní cenu 
1 399 000,- kč.

Bližší informace: tel. 725048804
www.horousany.cz

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
 horizontální žaluzie
 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
 vertikální žaluzie
 interiérové rolety
 venkovní rolety
 sítě proti hmyzu
 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE
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 ŠkOlní OkénkO

V běhu je stále přijímací proces do mateřské školy.  
Ve dnech 22.–24. dubna jsem v zákonné lhůtě ob-
držel celkem 5 odvolání proti rozhodnutí o nepři-
jetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. V souladu se 
zněním správního řádu je ve lhůtě třiceti dnů spolu 
s  dalšími požadovanými dokumenty zašlu k  pře-
zkoumání Krajskému úřadu Středočeského kraje, 
který je buďto potvrdí, nebo zruší a vrátí k novému 
projednávání.  Nejcitlivější je situace ohledně dětí, 
které dovrší tří let věku v období do 31. 12. 2013 – 
těch evidujeme devět a právě těchto dětí se zmíněná 
odvolání týkají. 
Chci poděkovat odvolavším se rodičům za to, že ač-
koli je celá záležitost velmi citlivá a pro ně zásadní, 

V měsíci dubnu slavila nehvizdská mateřská škola 
mimořádný úspěch. Šestiletá Terezka Bělíková ze 
třídy Koťátek zvítězila ve  výtvarné soutěži „Naše 
školka“, kterou vyhlásil Úřad Regionální rady 
regionu soudržnosti střední Čechy. Děti z 18 zú-
častněných mateřinek si mohly vybrat libovolnou 
výtvarnou techniku a vyjářit tak,  co se jim ve ško-
ličce nejvíce líbí. Porotci měli těžkou volbu vybrat 
z 285 zaslaných obrázků ten, který má nejvíce šar-
mu, vtipu, výjimečné barevnosti nebo  neobvyklé 
techniky. 
Přestože všechna dílka byla krásná a  originální, 
vyhodnotila tříčlenná porota Terezčin obrázek 
jako ten ze všech nejhezčí. Při slavnostním předání 
obdržela Terezka krom velkých ovací od zástupců 
z ROP a za přítomnosti starosty městyse Vladimí-
ra Nekonného, ředitele základní a  mateřské školy 
Luboše Rýdla, rodičů a kamarádů ze třídy diplom, 
pohádkovou knihu a  obrovský třípatrový dort, 
na kterém si pochutnaly děti z celé mateřské školy. 

všechna odvolání jsou velmi korektně a slušně for-
mulována.  Mohu říci, že naše snaha vede k tomu, 
aby se dostalo i na tyto děti, jinými slovy v případě 
uvolnění kapacity ve školce budeme oslovovat rodi-
če dětí v pořadí podle věku dítěte a tyto děti v oka-
mžiku dovršení tří let věku umisťovat.
Naprosto liché jsou úvahy o tom, že někdo zasahuje 
do pravomoci ředitele školy a rozhoduje „paralelně“ 
o umístění mladšího dítěte či snad že někdo podlé-
há nějakému nátlaku. Je to naprosto zcestná a ab-
surdní fáma. Nikdo kromě ředitele školy před záko-
nem nezodpovídá za dodržení nastavených kritérií 
a  nikdo není oprávněn vydat rozhodnutí. Krajský 
úřad přezkoumává nejen kritéria a jejich dodržení, 

Vítězství si tedy svým způsobem užili všichni. To, 
že se našim nejmenším v nové školičce líbí, je tedy 
víc než jasné.

Text: Simona Beranová
Fota: Mirka Kvasničková

Fámy a spekulace
nikOmu Z nás nepROspějí

VítěZka VýtVaRné sOutěže
je Z naší mateřské škOly

ale i seznam přijatých dětí, kapacitu školky a vyjá-
dření ředitele školy k  odvoláním. Pravidelně jako 
ředitel školy informuji starostu městyse, předsed-
kyni školské komise a  celé zastupitelstvo o  svém 
postupu a  způsobu rozhodování – a  naopak jsem 
nikdy nezaznamenal snahu kohokoli z  městyské 
samosprávy do  výkonu mé pravomoci zasahovat. 
Dovoluji si tedy požádat šiřitele „zaručených“ zpráv, 
aby si skutečně informace ověřili, buďto u mě nebo 
na úřadě městyse.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

 ¾ Květen je v  naší škole každoročně ve  zna-
mení příprav na školy v přírodě – v květnu 
vyjedou třeťáci a  čtvrťáci do  Sloupu v  Če-
chách, o pár týdnů později je do Jizerských 
hor do osvědčeného penzionu Kačák budou 
následovat druháci a páťáci.

 ¾ Nejen přípravou těchto veskrze příjemných 
událostí však naše škola žije. Máme před se-
bou druhý ročník plošného testování  žáků 
5. ročníku, který je zákonnou povinností 
všech základních škol, a  vyhodnocujeme 
úspěšnost našich žáků v  přijímacím řízení 
ke studiu na osmiletém gymnáziu.  

 ¾ Je potěšitelné, že můžeme pogratulovat  
klárce Ondryskové, filipu Hercovi a Ma-
rianu rusnákovi, kteří v  září zahájí svá 
gymnaziální studia – první dva jmenovaní 
si mohou dokonce vybírat mezi gymnáziem 
brandýským a  počernickým, třetí úspěšný 
student usedne do  lavice v  gymnáziu dob-
říšském. 

 ¾ Mimo školu nás potěšili bratři Slávek 
a Prokop rydvalovi, kteří vzorně reprezen-
tovali školu na Řemeslech Polabí.

 ¾ Vrcholí také přípravy na  zahájení provozu 
ve  dvou třídách prvního ročníku v  nově 
adaptovaných prostorách budoucí školy – 
máme již sestaven položkový rozpočet vyba-
vení tak, abychom byli schopni poskytnout 
prvňáčkům odpovídající zázemí. Keramické 
tabule, počítače a dataprojektory budou sa-
mozřejmou součástí vybavení, odpovídají-
cím způsobem bude vybaveno i  žákovské 
a učitelské zázemí – šatny, sborovna a sociál-
ní zařízení. Pracoviště povede zkušená paní 
učitelka klára Příplatová a  sekundovat jí 
bude nová kolegyně Soňa Mikolášková. 
Nově nastupující kolegyně v  naší škole ab-
solvuje v blízké době  souvislou pedagogic-
kou praxi.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

 Střípky Ze škOly a škOlky
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SEKÁNÍ TRÁVY 
 

NABÍZÍM 
 SEKÁNÍ ZAHRADNÍCH PLOCH A 

TRÁVNÍKŮ 
 VERTIKUTACE – PROVZDUŠNĚNÍ 

TRÁVNÍKU 
 VYŘEZÁVÁNÍ MECHU 

 ODVOZ ZAHRADNÍHO ODPADU 
 

 
+ NABÍZÍM ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ MOKROU 

CESTOU 
 

CENA PO DOHODĚ 
 

Kontakt 
Mobil: 606 961 682 

udrzbatravy@email.cz 
 

  

DC Krteček – školní rok 2013/2014 
                                 Zápisy dětí k docházce do DC Krteček Nehvizdy pro   
                                 školní rok 2013/2014 zahájeny. 
                                 Informativní schůzky jsou každé pondělí od 15. do 17.   
                                 hodin, případně dle telefonické domluvy. 
                                 Zahájen zápis dětí k prázdninové docházce a NOVĚ    
                                 nabízený příměstský tábor pro děti školního věku. 

__________________________________________________________ 

Více informací na tel.: 605 591 097, 777 208 481  
nebo průběžně na stránkách školičky 

www.miniskolkakrtecek.byznysweb.cz

Můžeme pomoci nejen dětem, ale i vám. 
Jednou z metod je Biofeedback trénink. 

Můžeme zkusit najít řešení přímo na Váš problém! 
V případě zájmu nám zavolejte, domluvíme se na    

ukázkovém EEG Biofeedback trénink. 
 

Máte doma dítě, které je hyperaktivní a má problém s pozorností 
a soustředěním, některými dysfunkcemi (dysgrafií, dyslexií), poruchy spánku? 

 

                

                              Adresa provozovny: Pražská 8, Nehvizdy, vchod DC Dráček 
                                                        Telefon: 603 525 196, Jana Seibtová 

aktuální
informace na

www.nehvizdy.cz
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 Aktuality Z dc dRáČek

Jak funguJe mInIškoLka
v děTSkÉm cenTru dráČek
Původním záměrem bylo krátkodobé pohlídání 
dětí, pokud maminky potřebují zařídit potřebné 
záležitosti na úřadě, u  lékaře nebo si v klidu zajet 
na nákup či uklidit. Postupem času však začaly děti 
navštěvovat Dráček na hlídání pravidelně, a tím se 
utvořil kolektiv stálých dětí a  tím i  naše „miniš-
kolka“. Zkrátka jednou a  dost u  nás neplatí, spíše 
naopak. Naše děti jsou malé – od  jednoho roku 
do tří let a učí se u nás základním pravidlům cho-

vání v kolektivu. Všechny naše činnosti a hry jsou 
zaměřeny na rozvoj jejich dovedností, každý měsíc 
na zvolené téma. Vyrábíme, cvičíme, zpíváme, hra-
jeme divadlo, chodíme na procházky. Naše prostře-
dí je rodinné, „tety“ se u  nás nemění a  přístup je 
individuální. 
Díky oblíbenosti našeho hlídání a  snaze vyhovět 
vašim přáním chystáme od září přidání dalšího dne 

HLaSTe Se na TáBor 
Pro neJmenší!
dětské centrum dráček pořádá příměstyský tá-
bor pro děti 3-6 let v termínu 12. 8.-16. 8. 8-16 
hod., cena 400 kč denně včetně oběda. registrace 
a záloha do 15. 6. 2013, doplatek do 30. 6. 2013. 
Bohatý program najdete na www.dcdracek.cz.

aktiVujte si 
zaSíLání SmS 
Z úřadu městyse
Úřad již několikrát v Nehvizdském kurýru upo-
zorňoval na  existenci SMS rozhlasu a  vyzýval 
spoluobčany k registraci k tomuto systému, kte-
rý má nesporné výhody. Po provedení  registra-
ce totiž dostanete aktualitu přímo do svého tele-
fonu. Úřad tedy rozšíří sdělení a vy budete  moci 
naložit s informací dle vašeho uvážení, ať už se 
nacházíte kdekoliv. Celkem můžete obdržet až  
3 kategorie SMS zpráv: 
•	zprávy z úřadu (výluky sítí, varování, havárie)
•	ze sportu a kultury (akce tohoto typu v obci) 
•	z komerční sféry (prodejci, čistírna peří apod.). 

Všechny registrační údaje – jméno, příjmení, 
adresa, číslo mobilního telefonu a  kategorii 
zpráv, které chcete dostávat, zasílejte na  čís-
lo   724  191  245 nebo na  mail prekschlova@
nehvizdy.cz. Dále bychom chtěli upozornit 
na aktualizaci telefonních čísel již zaregistrova-
ných občanů, jelikož se nám na některá nepoda-
řilo SMS zprávy doručit.

Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 PRODEJ SADBY, 
ZELENINY A KVĚTIN 

 

     každou sobotu 9 – 13 hodin 
     na náměstí v Nehvizdech  
     před poštou 
 

pro hlídání dětí. Hlídat budeme nově i  v  pondělí. 
Nemusíte se obávat, že přijdete o  volnou hernu, 
protože jednou týdně otevřeme nově i  odpole-
dní hernu (od  15 do  18 hod.) a  dopolední úterky 
a čtvrtky zůstanou. 

Důležitou, pozitivní informací je skutečnost, že 
ceny zůstávají stejné!

Text a fota: Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

INZERCE

Velikonoční sázení semínek

Svačíme společně „hravě a zdravě“

Kytara s Hankou a společné zpívání
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 Zapište si dO kalendáře

18. kvĚTna Od 20.00 HOdin
v SOkOlOvnĚ, na PříŠTiPkU 135 
velká MáJOvá ZáBava
Hraje Kolář Band, občerstvení zajištěno, bohatá vý-
zdoba sálu s májkou.
vstupné 100 kč (senioři 50 kč) 
Pořádají společně TJ Sokol nehvizdy,
afk nehvizdy a městys. 

18. kvĚTna v MUlTikinĚ černý MOST
SeniOři JedOU na BaBOvřeSkY
Stejně jako loni i letos pro vás komise školství, kul-
tury a  sportu městyse Nehvizdy připravila zájezd, 
a to do multikina na komedii Zdeňka Trošky Babo-
vřesky. Opět vás zastupitelé doprovodí na předsta-
vení i zpět, pojedete od radnice zdarma pohodlným 
autokarem a  vstupné je i  letos výrazně dotované. 
Představení začíná v 11 hodin, pak vás ještě pozve-
me na občerstvení!
Sraz v 9.50 hodin u radnice. Cena: 50 korun.
Pořádá: městys.

22. kvĚTna a 29. kvĚTna
Od 9 dO 11 HOdin v dC dráček 
nOvÉ kUrZY PrO TĚHOTnÉ a  MaMinkY 
S  nOvOrOZenCi - SPrávná ManiPUla-
Ce S MiMinkeM
Připraveno podle metody Evy Kiedroňové Něžná 
náruč rodičů. Znáte z pořadu ČT Sama doma. Kurz 

akce v neHvIzdecH
Od pOlOViny kVětna dO pOlOViny ČeRVna

je určen pro budoucí maminky a  pro maminky 
s dětmi do 4 měsíců věku. Metoda podporuje psy-
chomotorický vývoj dítěte.
Kurz vede certifikovaná instruktorka Lucie Med-
vecká, přihlášky a info na tel.: 724 685 278. 
Cena 650 kč/2 lekce.
Možnost pohlídání 2. dítěte za poplatek.
Pořádá dětské centrum dráček.

23. kvĚTna Od 10 dO 11.30 HOdin
v dC dráček
MinikUrZ vaření PrO neJMenŠí
Vaše děti zvládnou s malou pomocí vyrobit slanou, 
sladkou dobrotu i nápoj.
V rámci dopoledního programu, volná herna neo-
mezena (8.30-12). Celkem pro 10 dětí.
Cena 50 kč, všechny suroviny v ceně. 
Pořádá dětské centrum dráček.

1. června Od 14 HOdin v areálU ŠkOl-
kY, ParkU a  SOkOlOvnY (včeTnĚ víCe-
účelOvÉHO HřiŠTĚ)
dĚTSký den v neHviZdeCH
Tentokrát jsme Dětský den pojali jako putování 
za  zvířátky. Ne, nepřivezeme do  Nehvizd zoo, ale 
děti samy se ve  zvířátka na  mnoha stanovištích 
promění a budou muset prokázat jejich šikovnost, 
chytrost a  zručnost. Tipnete si už nyní, co budou 
muset děti dělat na  stanovišti klokaním, hadím, 

slimáčím, bobřím, sloním nebo včelím? A to je jen 
ochutnávka! Samozřejmě že odměny budou připra-
veny v cíli pro všechny.
Přijedou také kolotoče a  k  dispozici (za  poplatek) 
bude třeba i malování na obličej.
Přijďte s dětmi. Těšíme se na ně! Občerstvení za-
jištěno!
vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol nehvizdy, dC dráček a městys 
(plus řada dobrovolníků!).

6. června Od  8.30 dO  12.00 HOdin v  dC 
dráček
„leGO dUPlO“ den
Možnost pohrát si a stavět s velkým množstvím lega 
– hasičská a policejní stanice, letiště, nádraží, velká 
zoo, opravna aut a mnoho dalšího.
V rámci dopoledního programu, volná herna neo-
mezena (8.30-12).
Cena 50 kč. 
Pořádá dětské centrum dráček.

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

MDA rIDe 
pOmáHá pOtřebným
Letos 22. 6. 2013 se uskuteční pátý, jubilejní roč-
ník MDA RIDE, dnes již tradiční akce na podporu 
lidí postižených svalovou dystrofií. Místem konání 
bude opět náplavka Praha Smíchov – Hořejší ná-
břeží vedle botelu Admirál.
Program začíná v  10.00 a  pokračuje až do  odpo-
ledních hodin. Na návštěvníky bude čekat mnoho 
atrakcí, stánky s  občerstvením a  sponzorskými 
předměty, hudební i jiná vystoupení, chybět samo-
zřejmě nebude ani benefiční spanilá jízda.
Dalo by se říci vcelku obyčejné oznámení o nějaké 
akci – i  když s  bohulibým úmyslem a  výsledkem. 
Tato benefiční akce se každým rokem snaží v  je-

den den sezvat na  jedno místo zdánlivě nesouro-
dou skupinu lidí. Motorkáři, členové autoklubů, 
umělci, studenti,  rodiče  s dětmi i senioři se svojí 
účastí  a  případnou koupí předmětu s  logem této 
akce snaží  pomoci dětem s onemocněním zvaným 
svalová dystrofie.  Laicky nazývaným „ochabování 
svalové hmoty“ a  bohužel – zatím onemocněním 
nevyléčitelným.
A právě pro tyto naše spoluobčany se koná toto ce-
lodenní setkání motocyklových i  automobilových 
příznivců a široké veřejnosti, jehož výtěžek putuje 
tam, kde je to nejvíce třeba. Na zakoupení pomů-
cek pro pohyb a rehabilitaci, rekondiční pobyty,  ale 

také na  sportovní vyžití hendikepované mládeže 
nebo do sociální oblasti podpory rodičů hendike-
povaných dětí. 
Ale to už se dostávám k tomu,  proč by to mělo ně-
jak zvláště zajímat obyvatele Nehvizd.
Asi možná proto, že se každý obyvatel Nehvizd 
podílí na  pomoci těmto nevyléčitelně nemocným 
lidem.  Díky pochopení pana starosty Vladimíra 
Nekolného a  vstřícnosti zastupitelstva je městys 
Nehvizdy partnerem této akce již od jejího začátku.
Moc si vážíme této pomoci a  podpory. Nehvizdy 
tím dokazují, že jsou nejen současnou dynamicky 
se rozvíjející oblastí, ale také místem, kde žijí  citliví 
občané.
všichni jste srdečně zváni.

Josef „Káďa“ Kadeřábek
– předseda MDA RIDE, www.mdride.cz

Poznámka: Bližší informace o  programu najdete 
na stránkách sdružení nebo můžete kontaktovat člena 
sdružení Richarda Sedlického - rsedlicky@centrum.cz.MDA RIDE je sdružení lidí, kteří se rozhodli dlouhodobě pomáhat lidem s nervosvalovým postižením, známým jako 

svalová dystrofie. Foto: archiv MDA RIDE
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 Aktuálně Z kOmise beZpeČnOstní a finanČní

letOšní SeTkání S veřeJnoSTí na TÉma BezPeČnoST 
se setkalO s absOlutním neZájmem ObČanů

Informaci o  konání setkání přitom přinesl Kurýr, 
web Nehvizd, Facebook Nehvizd, byla umístěna 
ve vývěskách a na zastávkách autobusu a rozeslána 
také SMS rozhlasem. Dotazy byli připraveni zodpo-
vídat velitel PČR Čelákovice, strážník OP Šestajovi-
ce, ředitel ZŠ a zástupci obce. 
Plánované aktivity byly shrnuty v  prezentaci, kte-
rá je nyní umístěna na webu městyse v  sekci bez-
pečnost, strategie. Z  připravených informací tedy 
alespoň částečně rekapituluji, že máme k dispozici 
přehled o  vývoji trestné činnosti v  Nehvizdech 
za roky 2007–2012 a srovnání vybraných trestných 

činů v okolních obcích za roky 2011 a 2012, jak jsou 
uvedeny v grafech na www.nehvizdy.cz/mp.htm
Vedení městyse dále schválilo v  dubnu Koncep-
ci prevence kriminality městyse Nehvizdy na  roky 
2013–2014 a podrobnější Program prevence krimi-
nality městyse Nehvizdy na rok 2013. V těchto do-
kumentech  byly stanoveny tři priority: 1) snížení 
počtu napadených vozidel a  nemovitostí (krádeže, 
vykrádání), 2) děti a mladiství (pachatelé protipráv-
ního jednání nebo jako potenciální pachatelé pře-
stupků či trestné činnosti) a  3) senioři. Konkrétní 
aktivity v roce 2013 byly ve vztahu k prioritám de-

přeHled aktivit
Strážníci v  dubnu odsloužili v  Nehvizdech do-
hromady 45 denních a  nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku. Nasazován byl i radar.

V dubnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 39 
skutků (3 trestné činy, 34 přestupků v dopravě blo-
kově a 2 přestupky postoupeny k projednání úřa-
dem). Policisté dále vykonávali ve spádové oblasti 
Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost v  rozsahu 
cca 150 hod.    

střípky z akce
Policie čr
V  ulici Úzká v  rozmezí od  17.00 hodin dne 4. 
4. do 16.00 hodin dne 5. 4. 2013 odcizil nezná-
mý nenechavec a  kradák z  volně přístupného 
pozemku  kovové lešení, čímž způsobil škodu 
ve výši 9500 korun. 

V Pražské ulici v rozmezí od 18.00 hodin dne 26. 
4. do 11.00 hodin dne 27. 4. 2013 vnikl nezná-

mý narušitel a  poberta nezjištěným způsobem 
do osobního motorového vozidla značky Škoda 
Octavia, ze kterého odcizil  airbag a  navigaci, 
čímž způsobil škodu  ve výši 15 000 korun. 

Taktéž v Pražské ulici v rozmezí od 18.00 hodin 
dne 26. 4. do 11.00 hodin dne 27. 4. 2013 odci-
zil neznámý zloděj a  vandal  osobní motorové 
vozidlo zn. Škoda Octavia, čímž způsobil škodu 
ve výši  300 000 korun.

Jakékoliv informace relevantní k  případům 
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR Če-
lákovice.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60
Telefon:   725 378 590, 725 378 591
e-mail: mp@sestajovice.cz

Policie čr - Obvodní oddělení čelákovice
Prokopa Holého 1664
Telefon: 974 881 720
e-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 NeHViZdská beZpeČnOstní RubRika

pozváNkA 
NA přeDNáškU 
DůchoDová reForma 
- klaDy a zápory II. 
DůchoDového pIlíře
Máte již ohledně penzijní reformy jasno? Téma II. 
pilíře je aktuální zejména pro osoby starší 35 let, 
kterým končí možnost zapojit se do něj dnem 30. 
6. 2013. Na přednášce zazní praktické rady ke stá-
vajícím důchodům, např. komu se II. pilíř vyplatí – 
shrnutí kladů a záporů nebo co může každý udělat 
už dnes a jak se na důchod připravit.

Přednáška ing.  Milana Jirsáka se uskuteční dne 
28. května 2013 od 18.30 hod. v zasedací místnos-
ti úřadu městyse. Budeme rádi za hojnou účast.

- pm - 

Přestože pocit bezpečí je dlouhodobě jedním z hlavních ukazatelů kvality života, dne 23. 4. 2013 se na pečlivě při-
pravené a předem avizované setkání s veřejností nedostavil nikdo.

finovány takto: Priorita 1 – posouzení možností in-
stalace kamerových bodů na uzlová místa Nehvizd, 
jako je např. náměstí Sv. Václava a další, koordinační 
dohoda městyse Nehvizdy s PČR a OP Šestajovice, 
Priorita 2 – dokončení hřiště Za Valem, včetně jeho 
vybavení prvky pro street workout, Priorita 3 – lepší 
způsob informování vůči skupině seniorů k  téma-
tům ochrany majetku, stejně jako chování vůči cizím 
osobám. Předpokladem je rozšíření některých akti-
vit v koncepčních dokumentech podle potřeb účasti 
ve 2. kole grantového projektu ministerstva vnitra.
Výše uvedené skutečnosti představují neúplný vý-
čet aktivit a  opatření městyse, takže ponechávám 
na  každém, aby si utvořil názor na  téma bezpeč-
nosti na základě předložených faktů, které zahrnují 
také reálná čísla z policejních statistik.
Průběžně budeme i  nadále přinášet poznatky 
k předmětnému tématu.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

INZERCE

nehvizdský kurýr vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. evidenční číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 13. 5. 2013. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
Sazba: M.S.A. production, s. r. o.
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